
 

 

  Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

 

    Z dnia 24.10.2023 r.  

 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w Soleckim Centrum Kultury i poświęcone było 

podsumowaniu pierwszego roku pracy nowego Dyrektora, Pana Tomasza Rudnego oraz 

planom działalności placówki. Nieobecny na spotkaniu był radny Dariusz Chojnacki.  

 Dyrektor Tomasz Rudny przedstawił członkom Komisji dane z pierwszego roku 

pracy. Zwiększyła się ilość sekcji : z 28 do 35. Sekcje prowadzone są przez 20 pracowników i 

osoby zatrudnione na umowę – zlecenie, a także przez wolontariuszy. Poszerzona została 

oferta dla seniorów. Zawieszone zostały ćwiczenia z fizjoterapeutą, na życzenie Urzędu 

Miejskiego, z powodu braku zgodności ze statutem. Zajęcia prowadzone były przez 

wolontariusza i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Radni wyrazili zdziwienie i nadzieję, 

że te zajęcia zostaną przywrócone.  

Ilość uczestników działających sekcji wzrosła w analizowanym okresie o 100%. Radni 

zaproponowali wprowadzenie zajęć z wikliniarstwa, ze względu na historię miasta. 

Propozycja została przyjęta do przemyślenia.  

Od 20 listopada rozpocznie się projekt promujący region Kujaw, pod tytułem „Poczuj 

Kujawy”. Odbędą się warsztaty dla dzieci, dla dorosłych podopiecznych DPS, 

niepełnosprawnych. Potrawy kujawskie były już promowane podczas konkursu Kuchmistrz 

Junior. Planowany jest koncert zespołu Kujawy z Włocławka. W ramach dni miasta planuje 

się gotowanie żuru kujawskiego wraz z degustacją dla mieszkańców. 

 Założeniem programowym nowego dyrektora jest to, by SCK było domem dla 

wszystkich. Podjęto starania, by przyciągnąć widzów do soleckiego kina. Kino obsługiwane 

jest obecnie przez pracowników SCK, a nie firmę zewnętrzną. Problemem jest zachowanie 

młodzieży podczas seansów dla szkół – śmiecenie.  

 Radny Adam Michalak zadał pytanie o finanse placówki, skąd pozyskiwane są 

dodatkowe środki. Środki pozyskiwane są od sponsorów, z projektów unijnych, grantów. 

Przez wiele lat nie pisano projektów, pracownicy nie mają w tym doświadczenia. Obecnie 

szkolą się w tym zakresie. Dochód przynoszą koncerty, zwłaszcza organizowane przez firmy 

zewnętrzne. Dotacje na Dni Solca czy Dożynki są w wysokości ubiegłorocznych, a koszty 

znacznie wzrosły. Sponsorzy nie są zainteresowani sponsorowaniem koncertów, wolą stałą 

obecność logo firmy, na przykład na ofiarowanym sprzęcie.  

 Marketingiem i promocją zajmuje się pani Grażyna Bieniek, która odpowiada też za 

funkcjonowanie kina. Wprowadzony zostanie internetowy system zakupu biletów do kina i na 

koncerty. 

 SCK poszukuje skutecznego sposobu dotarcia z ofertą do klientów. Plakaty 

wielkoformatowe są zawieszane innymi ogłoszeniami, mniejsze plakaty są niezauważane, 

reklama wyświetlana na budynku dworca jest nieskuteczna ze względu na zbyt krótki czas 

wyświetlania.  

 W SCK odbywają się wydarzenia gminne : konferencje, spotkania, wybory, gale. 

Planuje się uczestnictwo SCK w projekcie Święto Wisły. 

 Na życzenie radnego Michalaka dane dotyczące wynagrodzeń i budżetu zastana 

przesłane w późniejszym terminie. 

  Sporym utrudnieniem w działalności bieżącej jest to, że część budynku za kulą oraz 

połowa piwnicy są w stanie surowym, bez odbioru budowlanego. Książki budowy wygasły, 

minął okres projektu. Obecnie, żeby móc korzystać z tych pomieszczeń trzeba oprócz 



zabezpieczenia środków, zatrudnić kierownika budowy, co przerasta możliwości placówki. 

Radni – członkowie Komisji postanowili w tej sprawie zwrócić się do Burmistrza.  

Komisja wyraziła zadowolenie z poczynionych zmian w funkcjonowaniu SCK.  
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